自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて
（昭和４４年１２月２６日付け自保第３４２号、自整第２９５号、自車第１３９３号）新旧対照表（案）

（下線部分は改正部分）
新 旧

自 保 第 ３ ４ ２ 号

自 整 第 ２ ９ ５ 号

自 車 第 １ ３ ９ ３ 号

昭和４４年１２月２６日

各地方運輸局自動車技術安全部長 殿

沖縄総合事務局運輸部長 殿

自動車局整 備 課 長

保障制度参事官室長

自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱い

について

標記につき別添のとおり、自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令（昭和４

４年１２月２６日運輸省令第５９号）が公布され、昭和４５年１月１日から施行されること

となったので、別紙事項を了知のうえ、事務処理に遺憾なきを期するとともに、その周知徹

底を図られたい。

附則（略）

附則（令和６年10月15日 国自整第155号、国官参自保第336号）

改正後の通達は、令和６年 10 月 15 日から施行する。

別紙

１～４ （略）

自 保 第 ３ ４ ２ 号

自 整 第 ２ ９ ５ 号

自 車 第 １ ３ ９ ３ 号

昭和４４年１２月２６日

各地方運輸局自動車技術安全部長 殿

沖縄総合事務局運輸部長 殿

自動車局整 備 課 長

保障制度参事官室長

自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱い

について

標記につき別添のとおり、自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令（昭和４

４年１２月２６日運輸省令第５９号）が公布され、昭和４５年１月１日から施行されること

となったので、別紙事項を了知のうえ、事務処理に遺憾なきを期するとともに、その周知徹

底を図られたい。

附則（略）

（新設）

別紙

１～４ （略）

別紙

別記１ （略）

別記 ２

保険会社名略称表

別記１ （略）

別記 ２

保険会社名略称表

	発信文書　「自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて」の一部改正について.pdf
	別添1　「自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて」の一部改正について.pdf
	20241015_国自整第155号の2_「自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて」の一部改正について.pdf
	別紙_新旧対照表_r1.pdf

	別添2　自動車損害賠償保障法施行規則の一部を改正する省令の施行に伴う事務の取扱いについて.pdf